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3. JÄRJESTÖORGANISAATIO JA SEN HISTORIA

N   /   
inseri ry on merkiy yhdisysrekiseriin 16.6.1981.
Roua harrasavan yhdisyksen aseman se sai 17.2.2005.
Suomen Snauseri-pinserikeskusjärjesö SSK:n lakkauamisen jälkeen inseri
ry sai roujärjesöoikeude vuoden 2012 alusa. Yhdisys on Suomen Kennellii-
on, Suomen koirakasvaaja ry:n sekä Suomen Agiliyliio SAGI:n jäsen.
Suomen Kennelliion jäseneksi yhdisys on liiyny 13.4.1999.

R        
Vuosi 2015 oli pinsereille 34. oiminavuosi ja neljäs oiminavuosi omana roujärjesönä Suomen Snauseri-in-
serikeskusjärjesö ry:n lopeeua oiminnan. Vuoden 2014 lopussa yhdisyksessä oli varsinaisia jäseniä 222,
joisa ulkomaisia 4 sekä 1 ainaisjäsen, perhejäseniä 15, vip -jäseniä 7 ja kannausjäseniä 1; yheensä jäseniä 245
(257 v. 2013).

Jäsenmäärä on vaihdellu vuosien 2006−2014 aikana, mua pysyny kuienkin 250 henkilöjäsenen eämissä.

J    
”Jalosusoimikuna noudaaa neuvoissaan, ohjeissaan ja oimissaan voimassa olevaa eläinsuojelulakia ja
eläinsuojeluaseusa, Euroopan Neuvoson lemmikkieläinen jalosusa koskevaa pääöslauselmaa soveluvin
osin sekä Kennelliion yleisä jalosuksen avoieohjelmaa ja jalosussraegiaa. Jalosusoimikuna oimii rou-
kohaisen jalosuksen avoieohjelman (JTO) ja EVISA-ohjelman mukaises.”

(Kennelliion ohjee roujärjesöjen, roua harrasavien yhdisyksien ja rouyhdisysen jalosusoimikunnille)

Lisäksi jalosusoimikuna noudaaa omaa, roujärjesön halliuksen hyväksymää oiminaohjeaan sekä yhdis-
yksen kulloinkin voimassaolevia jalosuskrieereiä, säänöjä ja ohjeia.
Toimikuna koosuu 4-7 äänivalaisesa jäsenesä. Lisäksi kuuneluoppilaia voi olla kerrallaan eninään kolme.
Vähinään yhdellä varsinaisella jäsenellä ulee olla valmiude oimia jalosusneuvojana (hyväksyy SKL:n Jalos-
usneuvojan peruskurssi). Jalosusoimikuna voi valia projekluonoisiin ehäviin myös ulkopuolisia yöryh-
miä.

Jalosusoimikunnan oimenkuvaan kuuluu jalosuksellisen edon seuraaminen ja kerääminen, jalosuskriee-
reiden määriäminen kulloisenkin arpeen mukaan, penueiden hyväksynä yhdisyksen penuelisalle sekä ar-
viaessa kasvaajapäivien, jalosusarkasusen, uomarikouluusen ja luonneesen järjesäminen. Toimenku-
vaan kuuluu myös Jalosuksen avoieohjelman ekeminen ja sen oeuumisen seurana.

4. RODUN NYKYTILANNE

.. PP   P

Rodun perinnöllinen monimuooisuus arkoiaa sen geenimuoojen (alleelien) runsaua.
Miä monimuooisempi rou on, siä useampia erilaisia versioia sillä on olemassa samasa geenisä. Tämä mahdollis-
aa rodun yksilöiden geenipareihin heerosygoaa, joka anaa niille yleisä elinvoimaa ja suojaa monen perinnöllisen
vian ja sairauden puhkeamisela. Monimuooisuus on ärkeää myös immuunijärjeselmässä, jonka geenikirjon kapene-
minen voi johaa esimerkiksi ulehdussairauksiin, auoimmuuniaueihin ja allergioihin. Jalosus ja perinnöllinen edisy-
minenkin ovamahdollisia vain, jos koirien välillä on perinnöllisä vaihelua.
Monimuooisuua urvaava suosius yksiäisen koiran elinikäiselle jälkeläismäärälle on pienilukuisissa roduissa enin-
ään 5 % ja suurilukuisissa eninään 2-3 % laskeuna rodun neljän vuoden rekiseröinmäärisä. Jos rodussa rekise-
röidään neljän vuoden aikana yheensä 1000 koiraa, ei yksiäinen koira saisi olla vanhempana useammalle kuin 20-50
koiralle. Toisen polven jälkeläisiä koiralla saisi pienilukuisissa roduissa olla korkeinaan 10 % ja suurilukuisissa 4-6 %
laskeuna neljän vuoden rekiseröinneisä.

MMT Kaariina Mäki 5.8.2013, hp:www.kennelliio.perinnollinen-monimuooisuus-ja-jalosuspohja
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..   

4.3.1 EVISA-  

Ensimmäinen EVISA-ohjelma pinsereille hyväksytin 1.1.2007 ja se jakui 31.12.2011 saakka:
”enujen vanhemmisa piää asuushekellä olla lonkkakuvauslausuno ja voimassa oleva silmäarkasuslau-
suno. Silmäarkasuslausuno ei asuushekellä saa olla 8 kk vanhempi.”

Toinen EVISA-kausi käsit ajanjakson 1.1.2012 - 31.12.2016 ja sen sisälö on sama kuin kaudella 2007-2011.

Vuoden 2017 alusa alkavalla ja vuoden 2021 loppuun kesävällä EVISA-jaksolla silmälausuno on voimassa
12kk. Lonkkien osala EVISA vaai edelleen lonkkakuvauksen ilman raja-arvoja.

LP

Lonkkanivelen kasvuhäiriö eli ”lonkkavika”, (engl. hip dysplasia, HD) on koirien yleisin luuson ja nivelen kasvuhäi-
riö. Se voidaan määriellä perinnölliseksi lonkkanivelen löysyydeksi. Lonka ova synymähekellä silmämääräises
normaali, mua muuokse alkava jo pennun ensimmäisen elinviikkojen aikana.

Lonkkanivelen kasvuhäiriö johaa usein nivelrikkoon. Nivelrikon kehiymisen aikaauluun ja yyppiin vaikuava
roukohaise ja yksilöllise ero. Lonkkanivelen kasvuhäiriön perimmäisä syyä ei edeä, mua se periyyy
ämänhekisen ukimusedon peruseella kvanaivises eli siihen vaikuaa useia eri geenejä.

Lonkkavian vasusamisohjelma perusuu useimmilla roduilla lonkkien röngenkuvaukseen. Lonkkanivelen kasvu-
häiriön periyyvyys on kohuullinen. Myös ympärisöllä on vaikuusa lonkkavian ilmenemiseen ja
vaikeusaseeseen. Lonkkanivelen kasvuhäiriön ja siiä johuvan nivelrikon hoidossa on ruokinnalla keskeinen
merkiys. lipaino pahenaa oireia ja pelkkä painon pudous voi helpoaa koiran oloa. Tulehduskipulääkkeiä ja
pisoksena ai suun kaua anneavia nivelneseen ja nivelruson koosumusa paranavia aineia käyeään
yleises. Sopiva liikuna piää lihaksison kunnossa ja nivele liikkuvina.

Suomessa käyeään FCI:n vahvisamaa kansainvälisä lonkkaniveldysplasian arvoseluaseikkoa, jossa:

A
ei muuoksia

Reisiluun pää ja lonkkamaljakko ova yhdenmukaise. Lonkkamaljakon kranio-
laeraalinen reuna piiryy erävänä ja on lieväs pyörisyny. Nivelrako on ivis ja
asainen. Norbergin aseikko veoasennossa noin 105° (suosiuksena).

B
lähes normaali
 rajaapaus

Reisiluun pää ja lonkkamaljakko ova vähän epäyhdenmukaise ja Norbergin aseikko
veoasennossa lähellä 105°, ai reisiluun pään keskus on mediaalises lonkka-
maljakon dorsaalireunaan nähden ja reisiluun pää ja lonkkamaljakko ova
yhdenmukaise.

C
lievä

Reisiluun pää ja lonkkamalja eivä ole yhdenmukaise, Norbergin aseikko on noin
100° jaai lonkkamaljakon kraniolaeraalinen reuna on vähän maaloiunu.
Epäasaisuua ai korkeinaan lieviä nivelrikkomuuoksia lonkkamaljan kraniaali-,
kaudaali- ai dorsaalireunassa ai reisiluun päässä ai kaulassa.

D
kohalainen (keskivaikea)

Selvää epäasaisuua reisiluun päässä ja lonkkamaljakossa, subluksaao. Norbergin
aseikko on suurempi kuin 90° (vain suosiuksena). Lonkkamaljakon kraniolaeraali-
reuna asaanunu jaai nivelrikon merkkejä.

E
vaikea

Selväs dysplasnen lonkkanivel. Esim. luksaao ai selvä subluksaao, Nordbergin
aseikko alle 90°, selvä lonkkamaljakon kraniaalireunan asaanuminen, reisiluun
pään epämuooisuus (sienimäinen, asaanunu) ai muu nivelrikkomuuokse.

Tää aseikkoa noudaeaan koiran 6 vuoden ikään saakka. Tämän jälkeen arvoselussa on oeava huomioon
koiran ikä ja eriyises sekundäärinivelrikko.

ELT Anu Lappalainen, hp:www.kennelliio.lonkkanivelen-kasvuhairio
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sainvälinen ja kaaa koko pinseripopulaaon.

Jokin pinsereiden perimässä aiheuaa vasareakon
ensimmäiseen penikkaaurokoeeseen. eriyymis-
kaava on kuienkin epäselvä; kaksi rokouksiin rea-
goimaona koiraa voi uoaa oireilevia penuja ja
vasaavas oireillu koira saaaa saada kokonaisen
penueellisen oireilemaomia jälkeläisiä. Ainakaan jul-
kisen edon mukaan kaha oireillua koiraa ei kukaan
Suomessa ole lähivuosikymmeninä yhdisäny.

Yhdisyksen kyselyissä rokousoireia on esiinyny
seuraavas:

1992 kysely: 33% vasanneisa
2000 kysely: 18% vasanneisa
2004 erveyskysely: 25% vasanneisa
2010 erveyskysely: 17,9 % vasanneisa
2013 rokoereakokysely: 31,9% vasanneisa

Rokousoireisiin hoiona on lievissä apauksissa kor-
soniablet (kyyablet), vaikeammissa apauksissa
eläinlääkärissä korsoni ja B-viamiini.

Jalosuskäyössä on huomioiava, eä rokouksiin edes
lieväs oireillu koira ulee yhdisää vain oireilemao-
maan parneriin. Rokousoireiden esiinymisä seura-
aan sekä penueseuranakaavakkeissa eä erillisillä
rokoereakokyselyillä.

A

insereillä ei vielä oisaiseksi ole auoimmuunisai-
rauksia suurissa määrin, mua kapea geeniperimä
ei ainakaan suojaa uusien ongelmien esiinulola.

insereillä on esiinynymm. SLO:a (Symmeric Lu-
poid Onychodysrophy) useammalla yksilöllä. SLO
vaurioiaa koiran kynsiä. Osa koirisa on ollu kes-
kenään läheisä sukua. Tapauksia on jalosusoimi-
kunnan edossa noin kymmenisen kappalea.

Lisäksi on ilmoieu yksiäisapauksia muia au-
oimmuunisairauksia, kuen esim. Mascaory
Myosis. Auoimmuunisairauksisa olisi ehdoo-
man ärkeää inormoida jalosusoimikunaa joa
näiden sairauksien esiinymisä voiaisiin seuraa
ja puuua ajoissa mikäli näyää silä, eä rodussa
alkaa ilmeä joakin ongelmaa laajemmin kuin yk-
siäisapauksina.

Myös rokousoireiden ja korvanlehoireiden epäil-
lään olevan auoimmuuniausaisia.

ROKOTUSREAKTIOKYSELY 2013

Kyselyyn vasatin 135 koirasa. Reagoineia 43 koiraa
(31,9% vasanneisa), 92 reagoimaona. Tuonkoiria
osallisui kyselyyn 13 kpl eli 9,6%. Näiden osala on merki-
ävää, eei niisä yksikään ollu saanu rokousoireia. Kui-
enkin rokousoireia saaneisa koirisa perä 23:lla oinen
vanhempi oli uonkoira, sekä kolmella koiralla molemma
vanhemma oliva uonkoiria.

Oireilleisa 43 koirasa vain kahden vanhemmalla edetin
olleen oireia. Oireeomisa vanhemmisa oli synyny 18
kpl oireilleisa.
Oireeomisa (92 kpl) viiden vanhemmalla kerrotin olleen
oireia. Oireeoma vanhemma oli 53:lla koiralla.

Vasanneisa kaikkien oiree aiheuuiva ensimmäisis-
ä penikkaaurokoeisa, koirien mainitin oireilleen
12vko3kk ikäisenä saaduisa rokoeisa. hdellä koiralla
kerrotin oireiden uusiuuneen vahviserokoeesa.
Suurimmalla osalla koirisa oireilu on alkanu joko 7-10 vrk
(20 kpl) ai 11-14 vrk (16kpl) rokouksisa.
Kyselyn ulokse vahvisava vanhaa kaavaa, eli yleensä oi-
ree alkava 7-14 vrk rokoeesa. hden koiran ilmoietin
alkaneen oireilla 4-5vrk aikana, ja yhden 5-7 vrk aikana.
Kolme ilmoit koiran oireilleen ensimmäisenä vuorokaue-
na rokousen jälkeen.
Ne kolme koiraa, joiden ilmoietin oireilleen vuorokausi
rokoeen jälkeen, saiva pinserille yypillisiä oireia (nie-
leskely, vapina ym.), eiväkä ollee oisilleen mainiavan
läheisä sukua. Kuienkin yksi 1vrk oireia saanu, koira
joka oireili 4-5vrk sekä koira joka oireili 5-7vrk aikana,
oliva samasa penueesa.

ääasiallises rokousoiree on hoideu korsonilla, joko
koona kyyablella ai eläinlääkärillä pisoksena.
Suurimmassa osassa apauksia kohoido kyyableein
oli riiävä hoio, muuama koira ei arvinnu lääkiysä
lainkaan.
ksi penu kuoli saamasaan eläinlääkäriavusa huolima-
a.
Lisäksi omisaja keroiva koiran saaneen seuraavanlaisa
hoioa: Useimma saiva neseyysä sekä korsonia ja
B-viamiinia pisoksena. Muuama saanumyös rauhoia-
via (diasepaami) ja pahoivoinninesolääkeä. Muuama
koira on jouduu rauhoiamaan, joa kramppaaminen on
saau loppumaan. Joku ova saaneemyös anbioota.
elkkä anbioothoio (väärän diagnoosin yheydessä)
ei ole auanu, vaan myöhemmin on jouduu hakemaan
korsoni ja B-viamiini.

Joiakin oireiluja on diagnosoiu väärin. Eläinlääkäri ova
oleanee oireia epilepsiaksi, suolisoulehdukseksi ai
penikkaaudiksi. Kasvaajilla on siis suuri vasuu edoaa
uua pennunomisajaa mahdollisisa ulevisa oireisa
ja mielellään varusaa omisaja yhdisyksen pennun-
hoio-oppaalla, jossa on rokousoireino sekä oireiluun
hoio-ohjee.

inseri ry:n Rokousreakokyselyn kooseesa 2013
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6. JALOSTUKSEN TAVOITTEET JA TOTEUTUS

.  
JP
yriään eoa jakamalla välämään siä, eä moni lähisukuinen koira on sukupolviaisen ja 10-vuoskausien
jalosuslasojen kärjessä, jolloin eyn sukulaiskoirajoukon osuus käyeyimmissä koirissa on suuri.

K  
ideään luonneesaavien ja MH-kuvaavien koirien määrä samassa, noin 20-25 pinseriä/vuosi. yriään
vähenämään ääniherkkien koirien osuua kannassa, vähinäänkin huolehmaan siiä, eei osuus nouse
nykyisesä (24% esauisa).

T  
Vähinään ylläpideään rodun monimuooisuua ja siä kaua pyriään välämään auoimmuunisairauksien ja
muiden erveysongelmien esiinuloa rodussa. yriään siihen, eei rokousoireilleiden määrä enää kasva 33
prosensa.

U
Koirakana on ulkomuodon osala Suomessa edelleen korkealaauisa. ideään laauaso samana.

.    

S      
Viisivuoskaudella 2017-2021monimuooisuus pideään ärkeimpänä asiana, joen jalosuskrieereiden seuraa-
va, ehdooma kohda ulee äyyä penuväliykseen oeavilla yhdiselmillä, eikä näiä krieereiä lievenneä
ai ukennea JTO-kauden aikana (pl. lonka, mikäli lanne oleellises vielä huononuu):

• Yhdiselmän koirien lonkisa on virallise SKL:n lausunno ennen asuusa (EVISA). C-lonkkaiselle koiralle
ulee käyää vähinään B-lausunnon saanua parneria. D- ai E-lonkkaisia koiria ei ule käyää jalosuk-
seen.

• Rokouksiin reagoineelle koiralle on valiava reagoimaon parneri.
• Yhdiselmän sukusiiosprosent ei saa yliää 6,25 % (=serkusparius) kuudella polvella laskeuna niin,

eä koirien esivanhemmisa unneaan vähinään 90 %. Jalosusoimikuna auaa arviaessa sukusiios-
prosenn laskennassa.

• Samaa yhdiselmää ei saa oisaa.
• Narulla saa olla elinaikanaan Suomessa kolme ja uroksella neljä penuea.
• Jalosukseen käyeävien koirien ulee olla yysises erveiä. Arkoja ja/ai aggressiivisia koiria ei saa

käyää jalosukseen.

Muila osin jalosuskrieereiä arkiseaan arviaessa, ajankohaise jalosuskrieeri on nähävänä yhdisyk-
sen netsivuilla.

R
Yhdisys kannusaa kasvaajia harkiuihin, suunnielmallisiin riseyyksiin. inserirodun laneen huomioon o-
aen jalosusoimikuna suosiaa kuienkin, eä varsinkin luoneiden osala riseyysyksilö valiaan eriyisen
arkas.
Vaamukse riseyykseen käyeäville yksilöille, sekä pinseri eä muun rouinen (yhdisyksen muiden kriee-
reiden lisäksi):

• yksilöllä ise on luonnees- ai MH-kuvausulos ja oivoavaa olisi, eä myös yksilön lähisuvusa löyyisi
inormaaoa luoneesa.

• Ääniin reagoineia ai hermorakeneesa miinusuloksen saaneia koiria ei ule käyää riseyykseen.
• Lisäksi riseyeävän eri rouisen yksilön ulee olla A- ai B-lonkkainen.
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S   
Kennelliion suosiuksen mukaan ”koiran elinikäinen jälkeläismäärä ei saisi yliää viiä prosenta siiä yksilö-
määräsä, joka rouun keskimäärin rekiseröidään 4-5 vuodessa.”
insereillä ämä arkoiaisi noin 18 penua per siioskoira. Tämä huomioon oaen siioskoiralle kaksi penuea
olisi riiävä määrä. Yhdisys ei kaso voivansa rajoiaa määrää niin alas, mua olisi suoavaa eä kasvaaja
sekä urosen omisaja kiinniäisivä huomioa koirien korosumiseen jalosuslasoissa.
Yhdisys ei oa penulisalleen penueia, joiden isillä on Suomessa enemmän kuin 4 penuea ai emillä enem-
män kuin 3 penuea. EVISA-ehoja jälkeläismäärän suheen ei ole.

.  P
T

• Seuraaan erveyslannea kuen menneellä viisivuoskaudella.
• Mikäli C- ja D-lonkkien osuus nousee ukiuisa 30%:n, siirryään akiviseen lonkkavikojen vasusamiseen muok-

kaamalla voimassaolevia jalosuskrieereiä ja arvioimalla arve EVISAn ukenamiselle lonkkien osala asea-
malla raja-arvoja.

• Seuraaan rodun laa muiden sairauksien ja erveyslaneen osala, reagoidaan muuamalla jalosuskrieereiä
arviaessa.

• Toeueaan erveyskysely.
Toeueaan luonne- ja käyäyymiskysely.

• Toeueaan viisivuoskauden aikana erikseen kysely lisäänymiskäyäyymisesä.

• Laadiaan korvien halkeilusa ja sen hoidosa inolehnen julkaisavaksi kosivuilla.

L
• Järjeseään edelleen luonnees vuosiain.
• Seuraaan eriyises laukauksiin reagoineiden koirien osuua luonneeseissä ja MH-kuvauksissa.
• Toeueaan käyäyymis- ja luonnekysely viisivuoskauden aikana.
• Tiedoeaan luoneen karoiamisen ärkeydesä niin kasvaajia kuin pennunosajiakin

U
• Uudiseaan uomareille jaeavaa ja uomarikouluuksissa käyeävää roumäärielmän ulkinaohjea osoia-

maan ongelmakohda selvemmin (pääasiallises lyhye, pysy olkavarre; ongelma joka on edoseu ainakin
70-luvula lähen, mua jossa ei nähdä juurikaan muuosa yleisellä asolla).

.      

R     

U
• Rodun luonne; arkuus, äänipelo, alusapelo
• Markkina; penuja on kasvaajilla vielä luovuusiän jälkeen. Löyäväkö ihmise roua? Rodun vanha maine isuu

ukassa?
• Auoimmuunisairaude, muu uude sairaude, puueellinen inormaaokulku kasvaajala oiselle koirien suku-

rasieisa

M
• Koko, urkki ja luonne pääosin erinomaisia kaupunki- ja seurakoiralle
• Harrasusominaisuude, eriyises rally-oko
• Rouriseyykse; lisää monimuooisuua rouun
• Markkinoin, parempi näkyvyys?

V 
• Luonne: Luonneesauksen ja MH-kuvauksen arpeellisuudesa edoaminen, netsivuilla ulosen ”avaaminen”

maallikoille
• Markkina: Rodusa edoaminen, näkyvyys apahumissa, ”R” agiliyssa ja rallyokossa kisaaville koirille?
• Terveys: Kasvaajien kannusaminen avoimuueen ja edonvaihoon, ulkomaiden laneen seuraaminen.
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